4.º  Determinar que o procedimento licitatório e/ou dispensa de
licitação deve estar em conformidade com os valores estabelecidos no regulamento
sobre os procedimentos para compras e/ou serviços (79100063), aprovado por esta
Secretaria por meio da Portaria n.º 3531/2025: 

I – até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para aquisições e/ou
serviços comuns; e

II – até R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) para obras e
serviços de engenharia.

Parágrafo único. Deverá ficar sob a responsabilidade e controle do
presidente do Conselho a designação de comissões especiais formadas por dois
servidores efetivos da unidade executora e um membro do Conselho, exceto o